Mart. lib. 6.

Non reddes? ideo Caciliane rego.

Modo, & ex eo composita Postmodo, dummodo, quomodo corripuntur.

Mart. lib. 10.

Quidquid habent omnes, accipe, quomodo das. Imò frequentissime ab eodem corripitur, ad Ponticum lib. 5. Hoc sentis? inquis, faciat tibi sic bene Caesar.

Sic Capitolinus Jupiter, imò tibi.

Idem in eodem.

Romam petebat Bassus, imò rus ibat.

Idem lib. 8.

Adeo bene emit, inquis, imò non soluit.

Uterq; versus Stazon est. Illico, Cedo, pro dit, eunt semper corripit.

Ego non raro habet ultimam longam: admonendi tamen sunt pueri, ut eam corripiant.

Ovid. in Epist:

Sed quid Ego revoco hac? omen revocantis abesto.

Cornel. Call.

Sum grandævus ego, nec tu minus, &c.

Idem.

Sic cunctis formosus ego gratisq; videbor.

Aspersionius in Epigrammate de Creso.

Sicut ego solus: me quoq; pauperior.

Serò frequenter reperitur breue:

Martial: lib. 5.

Verò dedit pœnas, deserpi nòxia mater
Debuerat.

Stat. 1. Theb.

Serò memor thalami, mœsta solatia moræ

Verò, rariùs reperitur breue.

Illud Silij lib. 9.

Lux oritur mihi magna sati, sat verò super
Bellandi merces sit gloria. Vena, habet in co-
rectis libris, quemadmodum res ipsa postulat.
dulc, nutuò, crebò, profecto, corripies, cum le-
ris apud bonos poetas.

V, in fine.

V Finita longa sunt, ut Manu, cornu,
, Panthu.

Virgilius.

Ancid. 2. Tela manu miseri jactabant irrita Teucris.

Idem.

Ancid. 9. Iam cornu petat, & pedibus qui spag
arenam.

Ovidius.

Meta. 11. Nec mora, curvabit cornu, nervòq; sagi-
tam Impulit.

Virgilius.

Ancid. 1. Quo res summa loco Panthu? quam
prendimus arcem?

Verr

Ventes Gra
ubi de Formis
ajumi, Cornu
clinationis, non
cassibus ultimam
ris testimonijs s
dem tamen Pro
sentit: Nomin
proci nominis,
aliquo non facit
nu, hoc genu,
apud Virgiliu
runtamen si non
ris, ultimam sy
neceffe est eam
Amco.

Jam Taur
ndem & corrup
Hac proprie
In ablativo tamen
Hac ille Gem
accusandi casu ha
corripuit hic pro
Parg lib 5.
O, alioqui lo

B, L

Veteres Grammatici, Probus in Catholicis, ubi de Formis casuum agit, & Diomedes lib. 1. ajunt, Cornu, gelu, & cetera neutra quarta declinationis, nominandi, accusandi, & vocandi casibus ultimam habere breuem: sed nullis veteris testimonijs suam sententiam confirmant. Idem tamen Probus Instit. Artium, longè aliter sentit: Nominativum, inquit, singularem aproti nominis, V, littera terminatum, in poemate aliquo non facile invenies: ut si facias, hoc cornu, hoc genu, vel hoc gelu: nam hæc nomina apud Virgilium septimo casu inveniuntur. Veruntamen si nominativum casum collocare volueris, ultimam syllabam longam ponito, quoniam necesse est eam in ablativo produci: ut Tullus in Amro.

Jam Tauri levum cornu, dexteraq; sinupes. Ibidem & corripuit, ut:

Hac propter levum genu omnis parte locatus In ablativo tamen sine ambiguitate producitur. Hæc ille Genu, ut ego quidem arbitror, etiam accusandi casu habet posteriorem longam: sed corripitur hic propter sequentem vocalem: sic Parg lib. 5. -- sub Hion alto:

O, alioqui longum natura, corripuit.

B, D, T, in fine..

B, D,

B, D, T, litteris terminata corripitur:
ut **Ab** quid audiit.

Virgilius.

Aeneid. 8. Tum pater *Aeneas* puppi sic farur ab alta.

Idem.

Aeneid. 2. Quidquid id est, timeo Danaos & dona
ferentes.

Idem.

Aeneid. 8. Audijt & Trivia longē lacus, audiit
amnis,
Sulphurea *Nax* albus aqua, fontēsq; e-
lini.

Peregrina ferè apud *Hebræos* producuntur
Achab, Aminadab, Josaphat, que per *Cane,*
hoc est, vocalem longam scribuntur: Item *Jaob,*
Job, Lot, que per *Cholem,* id est *omega,* *Daria,*
per *I,* breve, ut diximus in nominis incrementis
ubi cetera, si vacat, Lege que ibidem dicta sunt
Audyt, Lenyt, mugyt, & reliqua generis
dem tunc corripunt ultimam cum imminuat
quàm cum plena sunt, *Audivit, lenivit.*

Virg. Aeneid. 8.

Lenyt, & tacita resluens ita subsistit unda

In eodem.

Mugyt, & Caci spem custodita fefellit
Potius de penultima dubitandum fuit

ne longa etiam post imminutionem, quàm te-
tima. Nec te moveat, quòd aliquando a
ultima producatur.

O
profund
Interijt. ac

Nox abijt,

Ardus in

Umbr

Hon

Quum gra

Nete, inqu

stant: non enim

ckit, sed etiam p

Syllaba quecunq;

non raro communi

ga est apud poetar

Syllaba agemus, fu

milis est, ultima

longam con

tionem verborum

tit, duplici. j, in a

dum in verbis, D

cateris generis, i

tur extrin, V, lit

E, in E, longum co

ram, inde probat

lescentibus.

N

Magnus circi obit

Ovid: 3. Met:

*pro fontibus ille lacibus**Interijt: ac vos pro fama vincite vestra.*

Idem Fast: 4.

Nox abiit, oriturq; Aurora, Palilia poscor.

Idem Metam: 3.

*Ardens in nubes abiit, & in equore summo**Umbra viri visa est.*

Horat: Serm. 1. Saty: 9.

*Quum gravius dorso subijt onus, incipit ille**Ne te, inquam, hac & similia exempla mo-**veant: non enim imminutis vocabulis solum ac-**cidit, sed etiam plenis, & ut uno verbo dicam,**Syllaba quaecunq; brevis, ex pede quovis relicta,**non raro communis hoc est modò brevis, modò lon-**ga est apud poetas: de quare, cum de communi**syllaba agemus, fusius dicitur. Illud cerè verif-**iculus est, ultimam produci, cum duæ vocales in**unam longam contrahuntur, quod fit post imminu-**tionem verborum, ut ex Obijt, Obit: ex Petijt, Pe-**itit, duplici ij, in unam coalescente: quemadmo-**dem in verbis, Desleram, probaram, respiraro, &**cæteris id genus, Desleveram, plenum, imminui-**tur extrinseca, V, littera, Desleveram, deinde utring-**E, in E, longum coalescit Probaveram, Probæ-**ram, inde Probaram, A, & E, in A, longum co-**alescentibus.*

Iuven. Saty. 6.

Magnus civis obit, & formidatus Obiit: pro obijt

Vir-

Virg. lib. 9.

*Sceptra Palatini, sed eng, perit Evandri: pro pe-
tijt.*

*Sed hic etiam dubium est, producaturne ul-
tima beneficio contractionis, an generalis casura.
Generalem casuram appello, quamvis syllabam re-
lictam post quemvis pedem, nam etiam syllaba
qua post quartum relinquitur, interdum sit lon-
ga, ubi nulla prorsus est vocalium contractio.*

Virg. Georg. 2.

*Muneribus tibi pampineo pravidus Autumnus
Floret ager.*

C, in fine.

C Littera finita longa sunt, ut Sic
Hoc, Hic adverbium.

Virgilius.

Æneid. 3. Sic oculus, sic ille manus, sic ora ferebat.

Idem.

Æneid. 5. Hoc Helimus facit, hoc ævi maturus Ac-
cestes.

Idem.

Æneid. 2. Classibus hic locus, hic acies certare so-
bant.

EXCEPTIO I.

Corripe, Donec, Nec.

004

Doneceris hie
micosParve, nec in
urbem

E X

Hic, pronom

Hic vir, h
pius auEst hic, est
istum.

Verbum Fac, r

Hos fac Armen

Signa rariis, au

Fac, putam no

Face, fiat, ut Ter,

na Ovidij.

Phylli fac expelles D

Mille fac esse joco.

Alii putant bis & sim

vivendum esse. Fac

tedunt facti, semper

Ovidius.

Doneceris felix, multos numerabis a-
micos.

Tristib. 1.

Idem.

Parve, nec invideo, sine me liber ibis in-
urbem.

Ibidem.

EXCEPTIO II.

hic, pronomem virile, anceps est.

Virgilius.

Hic vir, hic est, tibi quem promitti sa-
pius audis.

Æneid. 6.

Idem.

Est hic, est animus lucis contemptor, &
istum.

erbum Fac, tutius corripitur.

Ovidius.

Hos fac Armentos, hæc est Danacia Persis.

Martialis.

Signa rariùs, aut semel fac illud.

Lib. 5.

Fac, putam nonnulli corripendum esse, quod
face, fiat, ut Ter, à Fere; unde sunt illa carmi-
Ovidij.

illi fac expectes Demophronta tuum. & alibi.

Mille fac esse jocos & c. & alia id genus.

ij putant his & similibus locis integrum verbum
ibendum esse. Face: Mille face esse jocos. Alij
dunt fac, semper longum esse.

Ovi-

Ovidius.

Hos fac Armenios, hac est Danaïa Persis.
 Hic, face, nullo modo habet locum: nisi quis po-
 tet facito legendum, ut idem alibi inquit, *Facito*
ut dicas quoties pugnare parabis: aut particu-
lulam aliquam inrevijciendam, Ut, Face,
cum habere possit, ut in illo, Durius incedit,
ut ambulet, vel, fac obambulet, quod alij legunt
Durius incedit, fac ambulet. Probus Inst. Ar.
ubi de verborum penultimis ultimisq; agit,
cet, Fac, breve esse Syllaba inquit, C, littera
terminata sepe producitur, ut
Duc age, duc, ad nos, Dic age namq; tibi:
Interdum corripitur, ut, Ergo fac ut fuerit. Tac-
ille, Sec, semper producitur: Carmen, riu-
Mart. lib. 2.
Et, secum sic ut audiam susurrat, mendosum
legendum est enim.

Et secum, sed ut audiam, susurrat.

Lac, ut plerisq; Grammaticorum placet, con-
 ripitur, sine ullo tamen veterum testimonio.
 Sereno producitur. Lac asina, placidusq; or-
 pordesse loquuntur. Cui, si testis esset locutus
 potius quam Grammaticis credendum esset.

Hebræa, si in Sedec aut Melech exeunt
 mam corripunt, ut Melechisedec, Abime-
 scribuntur enim per Segol sive e, Sadoc
 Nulla vocabula in litteris F, G, quod quæ-
 sciam, exeunt: Magog peregrinum est, &

ab Hebræis, quæ
 vel potius alij
 calium præcipi
 Ab, quæ longè
 peregrini, ut
 tura, scribitur
 sive E, lūg

L Finita
 mel, v

Veriterteg
 aufis

Quo semel
 rem T

E

S Al, nil, Sol
 que pereg
 Saul.

Non sal, oxy

Nil aliud vid

ab Hebrais, quam Græcis per ω scribitur. H, littera
vel potius aspiratiōnis nota finita, si lacina sint, vo-
calium præceptionibus mittenda sunt, ut Vab,
Ab, quæ longa sunt. Si peregrina, consulantur
peregrini; ut Joseph, cujus ultima longa est na-
tura. scribitur enim ab Hebrais, per Sere, hoc est,
η, sive E, longum.

L, in fine.

L Finita brevia sunt, ut A sdrubal, se-
mel, vigil, simul, consul.

Silius.

Vertit terga citus damnatis A sdrubal Lib. 7.
ausis.

Horatius.

Quo semel est imbuta recens servabit odo. Epist. 1.
rem Testa diu.

EXCEPTIO.

Sal, nil, Sol, longa sunt. Item pleraque
que peregrina, ut Nabal, Daniel,
Saul.

Statius.

Non sal, oxyporumve, caseusve. Sylv. 4.

Martialis.

Nil aliud video quo te credamus amicū. Lib. 10.

Ovidius.

L

Vlte-

Meta: 1.

Vlterius spatium medio Sol altus habebat
Sal. Statius lib. 4. extremo Syll. produxit, versus est hendecasyllabus, neq. solet ipse in primo loco choreum collocare. Ausonius etiam produxit.

Sal, oleum, panis, mel, piper, herba, no veni. Pol. ajunt quidam longum esse, alij vero breve quod ex Comicis Poetis, maxime Plauto (cujus versus alij longiores alij breviores faciunt, sententisq. octonarios, contra permutant) difficile sat probari potest:

Ennius apud Macrobius lib. 6. corripuit. Nec pol homo quisquam faciet jam impunè armatus Tanaquil, ut idem alij produciunt, alij corripunt, sed desiderantur veterum testimonia.

Non omnia peregrina produciuntur, Baal nim ab Hebrais Patat, id est, Abreve scribitur, & Rogel, per Segol seu: Abigail per I, breve. Michol per Cateph comes, hoc est, Omicron. à Grecis etiam μ: Χαλ per Omicron. Quare pro si incrementa recipiunt, corripuntur: Baal nim dicam penultima brevi, ut Annibalis.

M, in fine.

M Finira priscais temporibus corripiebantur, neque à sequenti vocali, ut modo fit, excipiebantur: quod in As, Es, Es, t